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•A legjobb PM-ekért, megtartásukért harcolni
fognak a vállalatok. Hiszen a 
legmozgékonyabb, a válsághelyzeteket
legjobban megoldani tudó szakma
kiválóságaiért bejelentkeznek a közel- és
távol-keleti országok nagy fejlesztési
projektjei.
•Az Agile módszertan elterjedése tovább
erősödik. Azok a szervezetek, amelyek jókor, 
jól megválasztott projektekre és felkészülten
használják ezt projektvezetési stratégiát
előnybe kerülnek
•A PM-k kiválasztásában, képzésében – a 
szakma egyre elterjedtebbé válásával – a 
specifikus kompetencia modellek alkalmazása
válik uralkodóvá.
•A PM képzésben a gyakorlat válik egyre
inkább normává, nem elég a csak elméleti, 
tantermi oktatás
•Terjed, elfogadottá válik a szociális hálóról
való tanulás, az informális tanulás: blog, wiki, 
video, podcast, ami kiegészülhet
mentorálassal.

Projektmenedzsment 2011 

Év elején nézelődtem az Interneten, mit
gondolnak a projektmenedzsment állapotáról, 
fejlődéséről, az újesztendő tendenciáiról. 

Örömmel láttam, hogy sok találat akadt a 
témában, de aztán konstatálnom kellett, hogy
bizony mégsem olyan nagyszámú jóslat, 
elemzés foglalkozik velünk, mert mindezen
találatok visszavezethetők voltak egy cikkre
(http://www.esi-intl.com/en/Corporate-
Links/Newsroom/News-Releases-2011/top-ten-
pm-trends.aspx).

Lássuk tehát „a” szakmát tematizáló cikk, a 
2011 legfontosabb 10 pontja a 
projektmenedzsmentben állításait, s tűnődjünk
el, vajon mindez így van-e nálunk is.

•A vezetői képességek (kritikai gondolkodás, 
célratörő kommunikáció, szervezeti változások
megoldása) lesz egyre inkább a PM 
sikerességének kulcsa

•A PM világ feltörekvő régióiban pl. Dél-Ázsia) 
a Projektszponzor szerepkör helyére kerülése
a fejlődés következő lépcsője
•A kiszervezési projektek növekedése
folytatódik, de még mindig a legnagyobb
kockázattal és sokszor a várt eredmények
elmaradásával számolhatunk ezekben a 
projektekben.
•2011 a változások éve, s a 
projektmenedzserek a legjobb szervezetekben
a vezetés számára a változás, változtatás
elismert partnereivé, szakértő támogatóivá
lesznek.
•PMP minősítés őrzi fontosságát, 
dominanciáját, mint a legnépszerűbb, 
legelterjedtebb minősítés, de maga a formális 
bizonyítvány nem elegendő, a gyakorlatban is 
bizonyítani kell a felkészültséget, az 
eredményességet.

Szalay Imre
PMI Budapest, Magyar Tagozat Elnöke
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Projektmenedzsment Teadélután

Időőőőpont :  2010. február 16 ., 17.00 – 18.30
Helyszín :  KPMG székház, 1138. Budapest, Váci út 99.
Téma: A projektvezetési eszköz implementációja hazai 
építő-, szerelőipari vállalkozásoknál
Előőőőadó: Ulicsák Béla 
műszaki igazgató
BRIT-TECH Üzleti Tanácsadó Kft.

A projektvezetési eszköz bevezetése során nagyon fontos 
feladat az építıipari-, szerelıipari vállalkozás projektvezetési 
felkészültségének felmérése (igények és lehetıségek 
rögzítésével).

A kiválasztott projektvezetési eszköz 
implementációja jelentıs változásokat követel meg a 
Megrendelıi oldalon, mely azzal jár hogy változtatni kell: Az 
üzleti folyamatokon A kommunikáció módján és gyakoriságán 
A dokumentálási rendenEzért szükséges az implementáció
megtervezése, követése és végül pedig a projektvezetés 
szabályozása.
A  projektvezetési feltételek megteremtésével 
számszerősíthetıvé vállnak azok az elınyök amelyekkel 
növelhetı a versenyképesség és az eredményesség.
Regisztráció:http://www.pmsz.hu/pmsz/projektmenedzsment-

szakmai-teadelutan-jelentkezesi-lap

A PMSZ Építési Tagozata és a MÉTP 
7. Eljárások – Infokommunikáció

fókuszterülete  rendezvénye

PMSZ Építési Tagozata és az MÉTP 7. Eljárások-
Infokommunikáció fókuszterülete 2011 febr.2.-án tartotta 
Szakmai Rendezvényét az Óbuda Újlak Zrt-nél. A 
Kıolajvezeték Építı Zrt. vezérigazgató helyettese 
Szarka Dénes Úr tartott elıadást a Nagynyomású
Gázvezetékek Építése témakörében. A résztvevık nagy 
érdeklıdéssel hallgatták a vezeték építés 
tervezési,engedélyeztetési,kivitelezés-technológiai és 
speciális kérdéseinek ismertetését. Hangsúlyt kaptak a 
biztonságtechnikai, környezetvédelmi,minıségbiztosítási 
kérdések is.

Elıadó: Szarka Dénes
vezérigazgató helyettes, építési igazgató
Kıolajvezeték építı Zrt.

nn

PMI Global Congress ® 2011-EMEA

Convention Centre Dublin
9-11 máj 2011
Dublin, Írország

Vegyen részt a PMI Global Congress 2011-
EMEA  ahol növelheti a tudását és 
képességeit. A három napos rendezvény során 
megismerheti a legújabb szakmai trendeket, 
eszközöket és technikákat. Inspirációt kaphat a  
sikerhez. A szemináriumok szüneteiben 
lehetősége lesz új kapcsolatok létesítésére, a 
közös problémák, az innovatív megoldások és a 
bevált gyakorlatok megvitatására.

Kedvezményes regisztráció 2011 április 25-ig.
További részletek: 
http://congresses.pmi.org/EMEA2011/TheCongress



4. oldalPM Hírlevél 2011 január

Üzenet RendezvRendezvéényeknyek PMSZ/PMI         Projektmenedzsment-Világ Képzések        Szponzorok        Szerkesztőőőők

kifejlesztésével, szórakoztató létesítmény, 
speciális vásárlási lehetőségek létesítésével és 
működtetésével is jelentkezett a cég a 
fesztiválon.
A sok jó sztori mellett egy igazi nagy (agilis) 
projektről hallhattunk, hiszen részvevők nagy 
száma és szinte minden vállalati funkció
(értékesítés, fejlesztés, üzemeltetés, 
marketing, értékesítés, logisztika)
együttműködésének biztosítása, a rövid lefutás, 
s a nem módosítható dátumok kemény PM 
feladatot jelentettek. Az érdekes előadás a 
kulisszatitkokba is betekintést engedett, s ezt 
követően az érdeklődő közönség számos, a 
projekt részleteit érintő kérdést tehetett fel az 
előadónak. Az előadás fóliái felkerültek 
weblapunkra, ahol 
megtekinthetőek: www.pmsz.hu, www.pmi.hu

http://www.pmsz.hu/system/files/Sziget_Vodafone_s
ponsorship_to_PMI_20110119.pdf

A PMSZ-PMI évadnyitó Szakmai Teadélutánját 

január 19.-én tartotta a szokásos, KPMG 
székházbeli helyszínén. A teadélután témája 
Brunn Barbara (Vialto Consulting) által 
bemutatott „Vodafone megjelenés a Sziget 
fesztiválon” projekt ismertetése volt. Az érdekes 
előadásban betekintést nyerhettünk az első
látásra sem egyszerű projekt mélységeibe, a 
projekt szervezetbe, valamint a projektet övező
kockázatokba. Az előadó részletesen ismertette 
és bemutatta azokat a nehézségeket, amelyeket 
a projektnek le kellett küzdenie, valamint 
bemutatta azt is, hogy milyen eszközökkel 
sikerül a rendkívül feszes határidőt tartani a 
projektben. A nagy tömegnek értékesítendő
telekommunikációs szolgáltatásokon túl 
(speciális tarifa csomagú egyedi készülék 
(Szigetfone)) a telefonra épülő játékok, új, 
innovatív megoldások
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Új PDU szabályok!!

A PMP minősítéssel rendelkezők számára 
fontos hír, hogy 2011.03.01-tőőőől lényegesen 
megváltoznak a PDU pontok regisztrálásának 
szabályai. 
Bár a változtatás alapvetően egyszerűsítést 
jelent, mégis tanácsos lehet a meglévő PDU 
pontokat február végéig regisztrálni, mivel 
egyes kategória korlátok és egyéb részletek 
változnak, ami néha egyesek számára 
hátrányos lehet. 
Az új rendszerre történő átállás során a már 
regisztrált PDU pontok természetesen nem 
vesznek el. A három éves megújítási ciklus is 
változatlan marad. A kategóriák számát viszont 
18-ról 6-ra csökkentik és bevonják a Web 2.0 
alapú új tanulási lehetőségeket is. Egységes 
alapszabály, hogy egy órányi tanulás egy PDU 
pontot ér. 
Új korlátozás, hogy a  D, E, F kategóriákban 
egy ciklus folyamán összesen maximum 45 
PDU szerezhető. További információ:

http://www.pmi.hu/pmi/kepzes-minosites-pdu-pontok

International Journal of Project Management -
Január, Feruár
A kiadvány elérhető a FŐVOSZ titkárságán és
az Interneten is:
(http://www.sciencedirect.com/science?_ob=P
ublicationURL&_tockey=%23TOC%235908%2
32011%23999709998%232552785%23FLA%
23&_cdi=5908&_pubType=J&_auth=y&_acct=
C000050221&_version=1&_urlVersion=0&_us
erid=10&md5=2e067a5741da0c8ea81891018
1b6e4ad)

A projektmenedzsment kutatás e folyóiratában
olvashatunk eredményeket olyan érdekes
témákról, mint az iszlám perspektívából a 
projekt változásmenedzsment, mint a Six 
Sigma projektek innovációs hatásai.

A PMI oldalain elérhető folyóirat legfrissebb , 
februári számának tartalmából megemlítjük a 
projektmenedzsment szerepét a vállalati
szervezeti kultúra fejlesztésében, az
együttműködő projektmenedzsmentről szóló
tanulmányt, s azt a kutatást, hogy mire 
elegendő, s mire nem a PMP minősítés.

Az új kategóriák a következık:

Educational (A-C)
Category A:
Courses offered by PMI’s Registered Education 
Providers or Chapters and Communities                           
(= eddig: Category 3)
Category B:
Continuing Education   (= eddig: Category 1 + 
4)
Category C:
Self-Directed Learning, max. 30 PDUs
(= eddig: Category 2SDL)

Giving Back to the Profession (D-F)

Category D:
Creating New Project Management Knowledge     
(= eddig: Category 2A – 2G)
Category E:
Volunteer Service   (= eddig: Category 5A –
5C)
Category F:
Working as a Professional in Project 
Management, max. 15 PDUs (= eddig: 
Category 2H)
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PMSZ Tagdíj változás

A PMSZ elnöksége hosszas mérlegelés után 
döntött 2011-re fizetendő tagdíjról. A PMSZ 
tagdíj legutóbbi emelésére 2003-ban került sor, 
ami azóta is,7 éven keresztül változatlanul 6000 
Ft volt. A jelen gazdasági helyzetben ez az 
összeg tovább már nem tartható, hiszen a 7 év 
alatt a rendezvényekre fordított költségeink is 
több mint háromszorosára emelkedtek. Ezért a 
PMSZ elnöksége a 2010 szeptember 22-i 
elnökségi ülésen úgy határozott, hogy a 2011-re 
fizetendő egyéni tagdíj összege 10 000 Ft. ( A 
nyugdíjasok, és a nappali tagozatos diákok 
számára a tagdíj változatlanul 3000 Ft)
Kérem, hogy a tagdíjak befizetését ( egyéni 
tagság esetén) 2011. február 20-ig rendezzék.
A tagdíjat kérem, hogy utalja a PMSZ 
számlájára, a megjegyzés rovatban a tag nevét 
kérem feltüntetni, az azonosíthatóság 
érdekében.
Magyar Projektmenedzsment Szövetség
12010659-00141846-00100007
Amennyiben a tagdíjról számlát kér, akkor a 
számlázási cím és a posta cím megadásával 
jelezze az odorne.ildiko@pmsz.hu email címre.

Elnökségi ülés

A PMSZ és a PMI Budapest, Magyarországi 
Tagozata legutóbbi elnökségi ülését 2011 
február 2-án tartotta. Résztvevők: Ávéd 
Joanna, Cserna József, Czibok Zoltán, 
Kupás Tibor, Lipi Gábor, Mikes Péter, Molnár 
Béla, Pálvölgyi Lajos, Schiszler János,Szalay 
Imre , Tóth Dezső elnökségi tagok. 
Az elnökségi ülések emlékeztetői 
megtekinthetők a szervezetek titkárainál.

A következ őőőő elnökségi ülés 
időőőőpontja: 

2011 február 23. 17:00 , 
Helyszín: HP Magyarország Budapest Aliz 
u 1

Felhívjuk a figyelmet, hogy az elnökségi 
üléseink nyitottak, minden tagot szívesen 
látunk.
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Ajánlja fel adója 1%-át!

A PMSZ és a PMI Budapest, Magyarországi Tagozata
közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi 
CLVI. törvény, valamint az ezt kiegészítő
kapcsolódó jogszabályok előírásai szerint 
2007 évtől közhasznú szervezetként 
működik.

A fentiek értelmében lehetőség van arra, 
hogy mindazon személyek, akik a 
szövetségünk munkáját támogatni szeretnék, 
adójuk 1%-át felajánlhassák. Az adó 1% 
felajánlásokat a szövetség adószámának 
feltüntetésével tehetik meg.

PMI  rendelkez ő nyilatkozat letölthet ő

http://www.pmi.hu/pmi/kozhasznusagi-jelentesek

PMSZ rendelkez ő nyilatkozat letölthet ő

http://www.pmsz.hu/pmsz/kozhasznusagi-jelentesek
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FŐŐŐŐVOSZ/IPMA Projektmenedzsment 
Klub

Időőőőpont : 2011. február 14-én ,15.00-17.00
Helyszín : Betonút Szolgáltató és Építő Zrt. 
Székház: I.em-i vezérig. tárgyaló terem
1133 Budapest, Pannónia u. 59-61
Téma 1: a szerkesztőbizottság titkára bemutatja 
a „MENEDZSMENT-TANÁCSADÁSI 
KÉZIKÖNYV”-et.
Előőőőadó : Németh Gergely /Cova-Corporate
Values Szervezetfejelsztési és Tanácsadó Kft.
Téma 2: Facebook alapú projektmenedzsment,
avagy a szociometria és a szociális hálózatok 
hatása a projektmenedzsmentre

Előőőőadó :  Bálint Ákos / HyperTeam Üzleti és 
Informatikai Tanácsadó Kft.
Befejező műhelymunka:
Téma: Tárnoki Péter beszámolója a 
2011.január28-29-i koppenhágai IPMA
regisztrációs programfejlesztő műhelymunka 
eredményeiről

FŐŐŐŐVOSZ PMklub IV.né.hírlevel

A PM-klub hírlevél negyedévenkénti 
szerkesztésével az időszakra jellemző
fontosabb közérdekű hazai és nemzetközi 
hírekkel, rendezvényekkel és rendes tagsági 
promóciós kínálatokkal/ajánlatokkal 
szeretnénk figyelemfelkeltő szolgáltatást 
nyújtani. 

http://www.fovosz.hu/doc/2010-
IV_hirlevel.pdf

ProjectZone 2011 
Időőőőpont: Április 27-29, 

Helyszín : Budapest Boscolo New York Palota

A StamfordGlobal rendezvénye 
http://www.projectzoneworld.com/, 
amely továbbbővülve európai 
eseménysorozattá vált, első állomása lesz 
Budapest. A szervezőkkel való
megállapodásunk értelmében tagjaink 10%-os 
kedvezményt élveznek valamennyi 
rendezvényen.

Project Zone CEE: 28-29 April 2011, Budapest
Project Zone Germany: 15-16 September 
2011, Berlin
Project Zone Turkey: 17-18 September 2011, 
Istambul
Project Zone Nordics: 14-15 November 2011, 
Stockholm

Üzenet Rendezvények         PMSZ/PMI         ProjektmenedzsmentProjektmenedzsment--VilViláágg Képzések        Szponzorok        Szerkesztőőőők
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14. PM Fórum  
Időőőőpont: 2011. április 7-én

PM Fórum a magyarországi 
projektmenedzserek hagyományos évi 
szakmai tapasztalatcseréje, ahol lehetőség 
nyílik a kapcsolatépítés mellett, a különböző
iparágak elmúlt évekbeli jelentős projekt 
tapasztalatainak, csak úgy mint a jövőbeli 
projekt tervek megismerésére.

A Fórum kiemelt figyelmet fordít
- új feladatok, külső források által 
finanszírozott programok és megvalósítást 
elősegítő új módszerekre (európai uniós- és 
állami finanszírozású államigazgatási- és 
közigazgatási/önkormányzati projektek 
szervezési és vezetési kérdései, alkalmazható
gyakorlat tapasztalatai)
- projekt kiválasztás/prioritások, projekt üzleti-
pénzügyi előkészítés aktuális 
kérdéseire/megoldásaira (a gazdasági válság 
új megfontolásokat igényel a projektek 
előkészítésében, üzleti- és pénzügyi 
tervezésében)

A Fórumon kerül bemutatásra a 
projektmenedzsment magyarországi 
helyzetét felmérő kérdőíves kutatás 
eredménye. A kutatás kitér a projektek 
számának várható helyzetére, az üzleti 
lehetőségek változására.

A Fórum részletes programja és a 
jelentkezési lap csatolva, de ezek 
a www.pmi.hu,www.pmsz.hu , www.ivsz.hu
és www.hte.hu oldalon is megtalálhatók !

Ismét hazai PM felmérés az áprilisi 
PM Fórumra

Az elmúlt évekhez hasonlóan Török Gábor 
és Prónay Gábor egy kérdőívet állított össze 
a PM magyarországi helyzetének 
felmérésére. 
A kérdőív a www.mfor.hu/pmteszt.html
portálon található meg.

Töltsük ki minél többen!

- globális és multikulturális projektek 
kihívásaira (a világ meghatározó vállalatai 
multikulturális tapasztalatainak 
bemutatásával)

Az egyetemi kutatási eredményeket 
bemutató előadások számára is külön 
szekció kerül megszervezésre.

Várunk minden érdeklődőt, akit érdekelnek
- a válságos környezetben 
hatékonyságot növelő projektmenedzsment 
módszerek, hatékonyságot hozó legjobb 
gyakorlat tapasztalatai
- az EU projektek és a nagy országos 
beruházások projektmenedzsment elvárásai
- a hazai projektmenedzsment kultúra 
nemzetközi megítélésben (Magyarországon 
dolgozó európai-, amerikai- és távol-keleti 
cégek menedzsereinek tapasztalataira 
alapozva )

Üzenet Rendezvények         PMSZ/PMI         ProjektmenedzsmentProjektmenedzsment--VilViláágg Képzések        Szponzorok        Szerkesztőőőők
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menedzseri munka egyedisége, újdonsága jelentős 
motivációt jelent a projektben dolgozóknak.
4.  Rendszeres képzés és tapasztalatcserék az egyén 
kompetenciája mellett a vállalati tudástár bővítését, 
azaz a vállalati kompetencia fejlődését is jelentik

A következő, 6. Projektmenedzsment Műhely 
beszélgetés 2011. március 24-én (csütörtökön) 16 –
18 óra között kerül megrendezésre a BME HIT 
Inforparkbeli (1117. Bp. Magyar Tudósok Körútja 2.) I. 
ép. B. szárny,  I.em 110-es tanácstermében. A 
résztvevők által kiválasztott téma : extrém-, kritikus 
projektek menedzselési  kérdései (felelősségek, 
helyzet elemzés, szervezeti megoldások, módszertani 
megoldások, érdekeltségi rendszer/motiváció, 
speciális kommunikáció).

Már a  bevezető gondolatokhoz várjuk az érdeklődők 
javaslatait, gondolatait, vitát kezdeményező kérdéseit 
legkésőbb február 7-ig a gpronay@procompass.hu
emailre. 
Bevezető gondolatok és a megvitatásra javasolt 
kérdések február 14-től olvashatók a 
http://blog.mfor.hu/projekt oldalon.

során a műszaki-technikai szempontok nem nyomják 
el az üzleteiket, a vállalat vezetés jobban láthatja a 
projektek vállalati stratégiához való hozzájárulását. 
Ebben az esetben az utóbbi időkben egyre több 
vállalat nevez ki projekt portfolió igazgatót (CPO- Chief
Project Officer), aki a projekt iroda vezető felett, a 
legfelső vezetésben képviseli a 
projektmenedzsmentet. Természetesen a 
projektmenedzsment elismertsége akkor is meglehet, 
ha a projektmenedzserek főállásban egy funkcionális 
szakterület alkalmazottjai és a projektekre innen 
lesznek bevonva, akár egy projekt iroda 
koordinálásával. Amennyiben a projekt iroda állandó
munkáltatója a projektmenedzsereknek akkor figyelmet 
kell fordítani arra, hogy legyen lehetőségek a  
funkcionális szakmai tudások követésére, a 
szakértőkkel való kapcsolattartásra.  
2. A projektmenedzserek vállalati minősítése és karrier 
tervezése nagyon szoros kapcsolatban van egymással 
és a vállalat emberi erőforrás politikájával. Mindkét 
rendszer erős ösztönzést ad az egyénnek fejlődésre 
és ugyanakkor lehetőséget a vállalnak, hogy az egyes 
projektekre, mindig a rendelkezésre álló
legmegfelelőbb (nem jobbat, nem rosszabbat 
hatékonyságot javítva) vezetőt válasszák.   
3. A projekt eredményességéhez kötött anyagi 
ösztönzök és a projektben megvalósuló szakmai- és

Összefoglaló az 5. PM m űhelyr ől

Téma: projektmenedzsment kritikus emberi erőforrás 
(HR) kérdései
Időpont : 2011. január 20. 16-18 óra
Helyszín : BME Infopark I. ép.B. 110. terem

A Műhely a következő témákat járta körül:
1. Vállalatok/intézmények HR stratégiájában, 
projektmenedzsment helyzete?
2. Projektmenedzser minősítési rendszer, teljesítmény 
értékelés és karrier tervezés – ha létezik - hogyan épül 
fel?
3. Projektek ösztönzési rendszerének megoldásai a 
gyakorlatban
4. Támogatások projektmenedzserek számára?

A megbeszélés során a résztvevők a következő
megállapításokat tették:
1. A projektmenedzsment vállalati pozícióját jól jellemzi 
a projekt iroda létezése és szervezeti pozicionálása. 
Projekt iroda meglétével a projektmenedzsment 
szakma és tudás már elismerésre kerül. Nyilvánvalóan 
a szervezeti pozicionálás befolyásolja a projekt iroda 
hatásosságát és hatékonyságát. Amennyiben a projekt 
iroda vezetője a legfelső vezetésnek számol be, akkor 
jobban biztosítható, hogy a projektek megvalósítása

- megjelent az IPMA Newsletter Q3
http://www.ipma.ch/SiteCollectionDocuments/NewsLetter%20IPMA%20Q3-2010.pdf
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• Part 2 – Project Management Systems 
Applications
Összefüggések a management tudományokkal, 
a törvényekkel, jogászokkal, a szoftver iparral, a 
minőség menedzsmenttel, a project portfolió
menedzsmenttel.

• Part 3 – Project Management Organizational 
Applications
Összefüggések a pénzvilággal, az építőiparral.
A szakmai szervezetek, a szociális intelligencia 
szerepe a PM-ben.

• Part 4 – Project Management in Governmental 
Organizations
PM-ek USA Hadiiparban és Űrkutatásban

• Part 5 – Likely Growth of Project Management
Nanotechnológia, Zöld energia, földtudományok, 
időjárás kutatás.
A PM oktatásának és a csapatépítésnek 
tendenciái.

Könyvgyarapodás– Project 
Management Circa 2025

A 2009-es év nagy PMI-s kutatási beszámolója 
(Researching the Value of Project Management) 
után a tavalyi év is hozott az aktív PMI szerzők 
a projektmenedzsment jövőjével foglalkozó
tanulmányait tartalmazó kötetet, amely szintén 
elérhető könyvtárunkból.
A 39 szerző 29 tanulmánya 5 nagy témakört fog 
át, s néhány érdekességet ki is emelünk az 
egyes részeknél:

• Part 1 –Projects from Geographical and 
Industry Applications
A G8-ak, Európa 6-ok (köztük Lengyelország) 
és a nagy fejlődést mutató Kína, India, Brazília, 
Mexikó, Dél-Afrika fejlődésének 
összehasonlítása.
Külön fejezet Spanyolországról, Indiáról, az 
Arab Öböl országairól

- megjelent az IPMA Newsletter Q3
http://www.ipma.ch/SiteCollectionDocuments/NewsLetter%20IPMA%20Q3-2010.pdf
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nyomkövetési rendszerének kidolgozására és 
alkalmazására,
• specialistákká válnak a beruházások hatékony 
menedzseléséhez szükséges projektmenedzsment 
szoftverek alkalmazásában.

A gyakorlatorientált képzés lezárásaként olyan 
diplomamunka készítése a feladat, amely konkrét 
projekthez kapcsolódóan kell idő-, erőforrás- és 
pénzügyi terveket készíteni.

A feladat megoldása egy félév alatt elkészíthető, 
amely a hallgató tanulmányai során megszerzett 
ismereteire támaszkodva, a helyszín, és kiegészítő
szakirodalmak tanulmányozásával konzulensek 
irányításával történik. A jelölt a diplomamunkával 
igazolja, hogy kellő jártasságot szerzett a tanult 
ismeretanyag gyakorlati alkalmazásában, képes a 
szakmérnök feladatainak elvégzésére és a 
tananyagon túl jártas egyéb szakirodalomban is, 
amelyet értékteremtő módon képes alkalmazni.

Honnan tudhatunk meg többet a képzésrőőőől?

Bővebb tájékoztatót a képzés hivatalos honlapján, a 
http://projekttervezo.ybl.hu oldalon lehet megtalálni.

Az Ybl-n indított projekttervező szakmérnök képzés 
célja az, hogy olyan szakembereket képezzen, akik a 
projektmenedzsment eme területén az átlagosnál 
lényegesen magasabb tudással rendelkeznek, és a 
projekttervezés specialistáivá válnak a képzés 
befejeztével.

A képzés iránti igény elsősorban az építőiparban 
dolgozó szakemberek részéről merült fel, de várjuk a 
más műszaki, vagy gazdasági végzettséggel 
rendelkező diplomásokat is. 

Képzésünk, a frissen végzett és a már az iparban 
dolgozó olyan szakemberek számára nyújt 
versenyképes tudást, mellyel akár hazai, akár 
nemzetközi beruházások területén a projekttervezés 
témakörben tisztességesen helyt tudnak állni.

Mivel lesz több, ha valaki elvégzi a képzést?

A képzés célja olyan projekttervező szakemberek 
képzése, akik alkalmassá válnak és:
• képesek lesznek a beruházások hatékony műszaki 
és gazdasági előkészítésére, megvalósíthatósági és 
beruházási tervek készítésére,
• képesek lesznek technológián alapuló projektterv 
készítésére, alkalmasak lesznek projektek mérési, 

Projekttervez őőőő szakmérnök képzés
az Ybl Miklós Építéstudományi Karon

Miért is kellenek a projekttervezőőőő specialisták?

Az 1950-es évek végén 60-as évek elején kialakuló
modern projektmenedzsment éppen a projektek 
tervezésére szolgáló technikák kifejlesztésének 
köszönheti, hogy saját jogon elismert szakma lett. 
Gondoljunk csak a Polaris program részeként kifejlesztett 
PERT, vagy a Du’Pont konszernnél kifejlesztett CPM 
tervezési technikákra.

Ahogy az élet egyre bonyolultabb, (túl)szabályozottabb lett 
az évtizedek során, úgy fejlődött a projektmenedzsment 
tudomány és szakma is, s ennek megfelelően nőtt a 
projektmenedzsment szakma eredményes gyakorlásához 
szükséges ismeretanyag. Elmondhatjuk, hogy ma már 
nem létezik olyan projektmenedzser, aki a szakmája 
gyakorlásához szükséges összes terület szakavatott 
ismerője. A projektmenedzsment szakmai ismeretanyagon 
belül jól elhatárolható a projektek tervezéséhez, 
követéséhez szükséges tudásanyag, mely az 
operációkutatási, döntés-előkészítési modellek, azon belül 
is a hálós tervezési technikák és hozzájuk kapcsolódó
egyéb technikák ismeretét követeli meg. 
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Aktuális magyar nyelvűűűű képzési programok (időőőőrendben)

További képzéseket is tartalmazó aktuális képzési naptárunkat és a képzési programok megjelentetésének feltételeit megtekintheti honlapjainkon: PMSZ PMI

Tanfolyam címe Időőőőpont PDU Szolgáltató További információ
PMSZ/PMI 
tagi kedv.

Projektmenedzsment (PMI módszertan
és projekt szimuláció)

2011.02.09-
2011.02.11

21 Hewlett-Packard Informatikai Kft.
Tel.: (1) 229-9406, training@hp.hu, 
http://education.hp.hu

10%

Sikeres projektmenedzsment
módszertani alapjai

2011.02.23-
2011.02.25

24 Szinergia Kft.
Tel/fax: (1) 325-5762
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%

PMI PMP Vizsga felkészítő workshop
2011.02.24-
2011.02.25

14 Hewlett-Packard Informatikai Kft.
Tel.: (1) 229-9406, training@hp.hu, 
http://education.hp.hu

10%

Projektmenedzsment Mesterkurzus (6 
egynapos modul)

2011.03.02-
2011.06.10

42 KPMG-BME Akadémia
Tel.: (1) 887-7156
academy@kpmg.hu
http://www.kpmg-bme-akademia.hu

10%

Projektvezetői szerep eszköztára
2011.03.23-
2011.03.25

24 Szinergia Kft.
Tel/fax: (1) 325-5762
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%

PMP és CAPM vizsgafelkészítés
2011.04.12.
13:00-tól

20 Szinergia Kft.
Tel/fax: (1) 325-5762
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%
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Köszönjük támogatásukat!
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A Projektmenedzsment Hírlevelet havi 
rendszerességgel kiadó szervezetek:

� Magyar Projektmenedzsment Szövetség 
1145 Budapest, Erzsébet királyné útja 29/B
Elnök: Cserna József
Honlap: www.pmsz.hu

� PMI Budapest, Magyar Tagozat
1117 Budapest, Neumann János u. 1.
Elnök: Szalay Imre
Honlap: www.pmi.hu

A Projektmenedzsment Hírlevél 
szerkeszt őbizottsága:

Főszerkeszt ők: 
Ávéd Joanna, PMP és Molnár Béla

Szerkeszt ők:
Szalay Imre, PMP
Dr. Pálvölgyi Lajos, PMP
Dr. Kupás Tibor
Lipi Gábor, PMP
Tóth Dezső

Képzési programok megjelentetésének feltételei

Hírlevelünkben a PMSZ és PMI Tagozat elnökségei 2005. január 12-i 
döntésének megfelelően minden projektmenedzsment témájú képzési 
programról hírt adunk, amely megfelel a következő feltételeknek:

� a képzésnek konkrét, meghirdetett időpontja van,
� a képzésre a rendező szervezet a PMSZ és a PMI Tagozat 

tagsága számára legalább 10%-os díjkedvezményt nyújt,
� a képzést rendező szervezet megküldi a képzés adatait a 

Hírlevél lapzártájáig (az elnökségi ülést követő héten hétfő
délutánig) a odorne.ildiko@pmsz.hu címre.

Szerkesztési és terjedelmi okokból egy képző szervezettől legfeljebb 3 
aktuális képzési program adatait jelenítjük meg a hírlevélben.

Ezúton felhívjuk tisztelt tagtársaink és tagszervezeteink figyelmét, 
hogy éljenek ezzel a lehetőséggel és várjuk a feltételeknek megfelelő
képzési programok adatait. 

PMSZ/PMI kapcsolattartás
A szervezeti tagsággal kapcsolatos bármilyen kérdéssel kérjük, 
keresse Ódorné Kovács Ildikó titkárságvezetőt az alábbi 
elérhetőségeken:

Telefon: 06 30 723 1788
E-mail : odorne.ildiko@pmsz.hu vagy odorne.ildiko@pmi.h


